

The Police and Crime Commissioner for Lincolnshire

SUMMARY OF FREEDOM OF INFORMATION REQUESTS

The following is a summary of freedom of information requests received during the period 1 July to 30 September 2014.

Ref	Details of Information Request	Update / Response to Request
10/14	<p>How much has the office of Police and Crime Commissioner spent on:</p> <p>a. Social media;</p> <p>b. Consultancy;</p> <p>c. Company cars;</p>	<p><u>Nov 2012/2013</u> Social Media - £0.00 Consultancy - £0.00 Company Cars - £0.00</p> <p><u>2013/14</u> Social Media - £0.00 Consultancy - £5,000 + VAT Company Cars - £0.00</p>
11/14	<p>Does your police force area have a dedicated illicit drugs officer/unit (as opposed to a Controlled Drugs Liaison Officers) whose sole responsibility is to coordinate:</p> <p>a) anti-drug possession operations b) anti-drug supplying operations?</p> <p>Secondly, for the last five years for which figures are available, how many arrests have been for suspected offences under the Misuse of Drugs Act 1971</p>	Not held by PCC.
12/14	Cost to Council Tax payers of how much it cost to police Lincoln City Football Club home games in the seasons 2012/13 and 2013/14	Not held by PCC. Transferred to Lincolnshire Police.

13/14	<p>Could you please tell me how much the PCC spent on PR, marketing and promotional materials in the financial year 2012/13?</p> <p>-Could you please tell me how much the PCC spent on PR, marketing and promotional materials in the financial year 2013/14?</p> <p>-How much is the PCC budgeting to spend on PR, marketing and promotional materials in the current financial year?</p> <p>-Could you please list the type, number and cost of physical marketing materials with PCC branding created by the office in the 2013/14 that have been produced - e.g. leaflets, pens, erasers, lollipops etc.</p>	Not held by PCC.
14/14	<p>You state Mark Housley is seconded to Lincolnshire Council, and as well as being Assistant director of safer communities, Directorate of resources and community safety, youth offending and trading standard. He as also set himself up as the Lincolnshire complaint dept, something you fail to mention. Yet you state that he is still being paid out of the police budget.</p> <p>I ask under the freedom of information act. What portion of Mark Housley time is spent on each of those 5 jobs? When did Mark Housley become the complaints dept for Lincolnshire?</p> <p>Also how many hours each week for the last 6 months as Mark Housley worked in each of the 5 capacities?</p> <p>Also, again under the freedom of information act. What amount of money is Mark Housley taking from the police budget?</p>	Not held by PCC.

15/14	<p>For the years 2011-12, 2012-13 and 2013-14 please could you provide the following:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.The number of crimes recorded by your police force, split by basic postcode data 2.The number of cannabis warnings given out by your police force, split by the age of the offender and the basic post-code details of where the offence occurred 3.The number of drug seizures for (a) class A drugs (b) class B drugs and (c) class C drugs, split by basic postcode data 	Not held by PCC. Transferred to Lincolnshire Police.
16/14	<p>Please provide the amount paid to the CBI (and its regional subsidiaries)</p> <ol style="list-style-type: none"> (a) in membership fees (b) fees for one off conferences or other events and (c) fees paid to the CBI for any other services. <p>Please make clear if the response includes payments from any Non-Departmental Public Bodies, Executive Agencies etc which fall under the department and please provide a breakdown of what payments came from which agency/body.</p> <p>Please provide this information for the period 2009-2014 set out by calendar or financial year.</p> <p>If you are unable to provide all of this information within the time/cost limit please work up to the limit focusing on membership fees.”</p>	I can now confirm that no payments were made to the CBI (or its subsidiaries) for the period 2009 – 2014 (to date).

17/14	<p>Please can you provide files relating to disclosure of actual invoice expenditure in CSV or XLS format for the period April 2012 to November 2012.</p> <p>Ideally, I require information covering all levels of expenditure, however, information covering expenditure above £25,000 will suffice if necessary.</p> <p>Alternatively, if the Authority currently publishes the information via your website please, can you provide the relevant web page link?</p>	<p>The Police & Crime Commissioner (“the PCC”) publishes monthly schedules of invoice expenditure over £500 (net of VAT) for both Lincolnshire Police and the Office of the Police and Crime Commissioner. These financial records include cost, supplier and transactional information and can be accessed by clicking on the following link: http://www.lincolnshire-pcc.gov.uk/Finance/Expenditure-over-500.aspx</p> <p>However, please note that information is only available from December 2012 onwards, as the Police & Crime Commissioner did not take office until 22 November 2012.</p> <p>Should you still require details of invoice expenditure for the period April to November 2012 then I will need to transfer your request to Lincolnshire Police as the PCC does not hold that information.</p>
18/14	<p>The total number of employees who received remuneration equal to, or in excess of £100,000 in 2013-14.</p> <p>For those who received remuneration in excess of £150,000:</p> <ul style="list-style-type: none"> i. The employee’s name ii. The employee’s job title iii. The remuneration received by the employee iv. An itemised list of expenses claims made by the employee. If an itemised list is not available, please provide the amount the employee claimed in expenses in 2013-14 	<p>I can confirm that no member of staff employed by the Police & Crime Commissioner received remuneration equal to, or in excess of £100,000 in 2013-14.</p>

19/14	<p>1. A list of all events open to the public hosted by your force's Police and Crime Commissioner or a member of his/her staff in the calendar years 2013 and 2014 to present</p> <p>2. For each event listed in question 1, if the Commissioner did not attend, please specify the host of the event</p>	<p>May 2013 Gainsborough - SURGERY</p> <p>August 2013 Grantham - ENGAGEMENT EVENT Stamford - ENGAGEMENT EVENT Spalding - ENGAGEMENT EVENT</p> <p>September 2013 Gainsborough - ENGAGEMENT EVENT</p> <p>November 2013 Police HQ - RURAL CRIME EVENT</p> <p>August 2014 12th Lincoln Cornhill - ENGAGEMENT EVENT 14th Sleaford - ENGAGEMENT EVENT 16th Louth - ENGAGEMENT EVENT 19th Spalding - ENGAGEMENT EVENT 21st Horncastle - ENGAGEMENT EVENT</p> <p>September 2014 2nd Grantham - ENGAGEMENT EVENT 5th Stamford - ENGAGEMENT EVENT 11th Boston - ENGAGEMENT EVENT 15th Skegness - ENGAGEMENT EVENT 16th Lincoln University Freshers - ENGAGEMENT EVENT 23rd Lincoln St Marks - ENGAGEMENT EVENT</p> <p>August 2014 16th Louth - PCC REPRESENTED BY HIS ENGAGEMENT AND COMMUNICATIONS OFFICER</p> <p>September 2014 16th Lincoln University Freshers - PCC</p>
-------	--	---

	<p>3. For each event listed in question 1, please provide the event's location</p> <p>4 a) For each event listed in question 1, the total public attendance b) If an exact figure is not available for question 4 a) please provide an estimate of the attendance</p>	<p>REPRESENTED BY HIS ENGAGEMENT AND COMMUNICATIONS OFFICER</p> <p>Supplied above.</p> <p>Estimated attendances:</p> <p>May 2013 Gainsborough surgery - 3</p> <p>August 2013 Grantham - 300 Stamford - 400 Spalding - 300</p> <p>September 2013 Gainsborough - 250</p> <p>November 2013 Police HQ - 40</p> <p>August 2014 12th Lincoln Cornhill - 600 14th Sleaford - 200 16th Louth - 200 19th Spalding - 300 21st Horncastle - 200</p> <p>September 2014 2nd Grantham - 350 5th Stamford - 300 11th Boston - 350 15th Skegness - 400 16th Lincoln University Freshers - 500</p>
--	--	--

		<p>23rd Lincoln St Marks - 250</p> <p><u>Note</u></p> <p>The above public events were hosted by the PCC or his representative. The PCC has also attended a number of other public meetings and engagements that were not hosted by him. These include but are not limited to meetings of the Police & Crime Panel for Lincolnshire and Town Council meetings. A full list of engagements the PCC has undertaken since taking office can be found on his website: http://www.lincolnshire-pcc.gov.uk/Transparency/Information-about-the-Police-and-Crime-Commissioner.aspx</p>
--	--	--